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KKTC’DE İKAMET ETMEYEN YOLCULARA TANINAN İHRACAT
İSTİSNASI TÜZÜĞÜ

[(24.4.2006 - R.G. 71 - EK III - A.E. 237 Sayılı Tüzüğün), (19.6.2006 – R.G. 106 – EK III –
A.E. 374) Sayılı Tüzük ile Birleştirilmiş Şekli.]

KATMA DEĞER VERGİSİ YASASI

(47/1992, 8/1998, 36/2006, 17/2007, 70/2007, 45/2008, 41/2010 ve 33/2012 Sayılı Yasalar)

Madde 12(2)’ye istinaden yapılan Tüzük

KKTC Bakanlar Kurulu, 47/1992 sayılı Katma Değer Vergisi Yasası’nın 12’nci
maddesinin (2)’nci fıkrasının kendisine verdiği yetkiyi kullanarak aşağıdaki Tüzüğü yapar.

Kısa İsim 1. Bu Tüzük, “KKTC’de İkamet Etmeyen Yolculara Tanınan İhracat
İstisnası Tüzüğü” olarak isimlendirilir.

Amaç 2. Katma Değer Vergisi Yasası’nın 12’inci maddesinde düzenlenen
ihracat istisnası kapsamında KKTC’de ikamet etmeyen yolcuların,
yolcu beraberinde, KKTC’den satın alarak, KKTC dışına götürdükleri
mallar için ödedikleri katma değer vergisinin malın gümrükten çıkışı
sırasında iade işleminin yapılmasıdır.

İstisnadan
Yararlanacaklar
2.A.E. 374 / 06

3. Yabancı bir ülkede ikamet eden ve ikamet ettikleri ülkenin resmi
makamları tarafından adlarına ısdar edilmiş pasaport, kimlik, veya
benzeri seyahat belgesi ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne giriş
yapanlar, KKTC’de 3 (üç) aydan fazla kalmamaları koşulu ile
istisnadan yararlanabilirler.

Ancak, KKTC’de yüksek öğrenim gören yabancı uyruklu
öğrenciler ile öğretim görevlileri için bu süre 6 (altı) aydır. KKTC
dışında yabancı bir ülkede 6 (altı) aydan fazla ikamet eden KKTC
vatandaşları da, yabancı bir ülkede ikamet ettiklerine dair o ülke resmi
makamlarınca verilmiş bir belgeyi ibraz etmeleri veya bu durumu
pasaportlarına işletmeleri halinde istisnadan yararlanırlar.

İstisna
Kapsamında Satış
Yapabilecek
Satıcılar
3.A.E. 374 / 06

4. İstisna kapsamında satışlar, Gelir ve Vergi Dairesi’nden “İzin
Belgesi” almış, gerçek usülde vergilendirilen katma değer vergisi
yükümlüleri tarafından yapılır. İstisna kapsamında işlem yapmak
isteyen tüm vergi yükümlülüklerini yerine getirmiş ve kamu alacağı
kapsamında borcu bulunmayan satıcılar izin belgesi almak için dilekçe
ile Gelir ve Vergi Dairesi’ne başvururlar. Gelir ve Vergi Dairesi,
yapılan başvuru hakkında gerekli incelemeyi yaptıktan sonra durumu
uygun olanlara izin verir. İzin Belgesi işletmede görünür bir yere
asılmalıdır. İzin Belgesinin şekil ve içeriği Gelir ve Vergi Dairesi’nce
belirlenir. İstisna kapsamında yapılacak satış işlemleri şekli ve içeriği
Gelir ve Vergi Dairesi’nce belirlenen “Özel Fatura” ile belgelenir.

İstisna Kapsamına
Giren Mallar
4.A.E. 374 / 06

5. Adet, cins ve tutarına bakılmaksızın her türlü mal teslimi (alkollü
içkiler ile tütün ve tütün mamülleri hariç) istisna kapsamına girer.
Hizmet ifalarında istisna uygulanmaz.
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İstisna
Kapsamında Satış
Yapılabilecek
Asgari ve Azami
Tutar
5.A.E. 374 / 06

6. Bu Tüzüğün yürürlüğe girdiği tarihte, bir satıcıda yapılan ve aynı
faturada yer alan (Birden fazla mal çeşidi dahildir) alışveriş toplamı
vergisiz en az 50 (elli) YTL olup bir seferde iade için ibraz edilen
faturalar toplamı 200 (İki yüz) YTL’den az olamaz. Gelir ve Vergi
Dairesi, alıcıların, istisna kapsamında satış yapmaya yetkili
satıcılardan aldığı malların faturada gösterilen vergisiz bedellerinin alt
limitini belirlemeye yetkilidir.

Satıcıların
Uyacakları Esaslar
6.A.E. 374 / 06

7. Satıcılar, yabancı bir ülkede ikamet edenlerin ülkeye giriş tarihlerini
belirten ve kimliğini kanıtlayan belgeyi gördükten sonra istisna
kapsamında satış yapabilirler.

Ancak bu belgenin yolcunun yanında olmaması durumunda,
satıcılar yolcunun beyanına göre faturaları düzenleyecek, bilahare
çıkışta eksik bilgiler Gümrük yetkililerince kontrol edilip, eksikler
doldurulabilecektir. Bu Tüzüğün 4’üncü maddesinde belirtilen kişiler
dışındaki kişiler adına düzenlenen faturalar gümrük yetkililerince
onaylanmaz.
(1) İstisna kapsamındaki satışlar dolayısı ile düzenlenecek faturaya,

satıcı tarafından alıcının uyruğu, adresi, pasaport numarası veya
kimliği kanıtlayıcı belgenin numarası ve ülkeye giriş tarihi
düzenlenir.

(2) Fatura 5 (beş) nüsha olarak düzenlenir ve ilk dört nüshası alıcıya
verilir.

(3) İstisna, verginin önce tahsil edilip, malın yurt dışına
çıkarılmasından sonra iade edilmesi şeklinde uygulanır. Buna
göre, satış sırasında düzenlenecek faturada toplam mal bedeli
üzerinden katma değer vergisi hesaplanıp ayrıca gösterilecek ve
alıcıdan tahsil edilecektir. Bu vergi ilgili dönem beyannamesinde
genel esaslar çerçevesinde beyan edilip ödenir ve alıcıya Katma
Değer Vergisi Yasası’nın 32’nci maddesinin verdiği yetki
uyarınca iade edilir.

Alıcıların ve
Faturayı
Onaylayanların
Uyacakları Esaslar
7.A.E. 374 / 06

8. Alıcıların istisnadan faydalanabilmeleri için satın aldıkları malları 3
(üç) ay içinde gümrük çıkış kapılarından yurt dışına çıkarmaları
gerekmektedir. Bu süre KKTC’de yüksek öğrenim gören yabancı
uyruklu öğrenciler ile öğretim görevlileri için 6 (altı) aydır. Yurt
dışına çıkış sırasında alıcının elinde bulunan fatura nüshaları gümrük
kapılarında görevli bulunan gümrük memurlarına onaylattırılmalıdır.
Onay işlemi Gümrük Müdürlüğü’nün belirleyeceği yöntemle yapılır
ve malların yurt dışına çıkışı belgelenir. Görevliler malların
gösterilmemesi halinde faturayı onaylamazlar. Alıcılar onaylattıkları
dört fatura nüshasından ikisini onayı yapan gümrük görevlisine
bırakmak zorundadırlar. Onaylı faturaların bir nüshası Gümrük
Dairesi tarafından izleyen ayın 10’uncu günü mesai bitimine kadar
Gelir ve Vergi Dairesi’ne gönderilir.
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Verginin Alıcıya
İade Edilmesi
8.A.E. 374 / 06

9. Alıcılar, malın satışı sırasında kendilerinden tahsil edilen vergiyi,
gümrük çıkışı esnasında 8’inci madde kurallarına uygun olarak
onaylattıkları, faturaların bir nüshasını çıkış kapılarında görevli banka
şubesine veya KDV iade Ofisine ibraz ederek iadelerini, ödedikleri
KDV oranın %3 eksiği ile aşağıdaki şekillerde alabileceklerdir. İade
tutarındaki kesirler dikkate alınmaz.

(1) İadenin gümrükten çıkarken nakit olarak ödenmesi; Maliye
Bakanlığı KDV iade ofisi veya banka şubesi tarafından Yeni
Türk Lirası veya Euro cinsinde nakit olarak çıkışta yapılması
yöntemiyle ödenebilir,

(2) İadenin gümrük çıkışından sonra alınması; nakit iadenin
mümkün olmaması veya alıcı tarafından tercih edilmemesi
durumunda, malın yurt dışına çıktığını gösteren onaylı belgenin
çıkışta bulunan Tax Free kutularına atılması ve yapılacak iade
tutarının 20 Euro ve karşılığı YTL’nin altında olmaması halinde
iade kredi kartı hesabına veya banka çeki olarak ödenmesi
yöntemiyle yapılabilir. Bu yöntemle yapılacak iadede kredi kartı
hesabına aktarma veya banka çekinin havalesi ile ilgili masraflar
iade tutarından düşülür.
Ödemeler, banka veya KDV iade ofisinde Devletin açacağı
hesaptan yapılır. Banka veya KDV Ofisi yaptığı ödemeleri
üzerlerinde “Ödenmiştir” mühürü olan faturalar veya ödeme
fişleri ile birlikte Gelir ve Vergi Dairesi’nin uygun gördüğü
zamanlarda Gelir ve Vergi Dairesi’ne gönderilmesi zorunludur.
Ödeme fişlerinde kime ödendiği, faturanın tarih ve numarası ile
ödeme tutarı yer alır.

Satıcının Ödevleri 10. İstisna kapsamındaki satışlarla ilgili verginin beyanı ve indirimi
Katma Değer Vergisi Yasası ve/veya ilgili Tüzük ve Tebliğ
kurallarına uygun olarak yapılır.

Satıcılar, her vergilendirme döneminde istisna kapsamında
yaptıkları satışların ve bu satışlarla ilgili katma değer vergilerinin
ayrıntılarını göstermek üzere, satıcı firmanın onayını ve yetkilisinin
imzasını taşıyan bir liste hazırlayarak beyannameye eklerler.

Satıcılar, satış faturalarının kendilerinde kalan nüshalarını Vergi
Usul Yasası’nın muhafaza ve ibrazla ilgili hükümlerine uygun olarak
saklamak ve istenildiğinde ibraz etmekle yükümlüdürler.

Satış İzninin İptali 11. Satıcıların, istisna kapsamındaki işlemleri yaparken bu Tüzük kuralları
ile belirlenen yükümlülüklerini yerine getirmedikleri veya hatalı
beyan veya eksik belge sunan veya iade kapsamında olmayan
yükümlülere satış yaptıklarının herhangi bir şekilde saptanması
halinde, Katma Değer Vergisi Yasası’nın ve Vergi Usül Yasası’nın
cezai kurallarının uygulanmasına ilaveten satış izinleri Gelir ve Vergi
Dairesi tarafından iptal edilebilir.
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Ayrıca, satıcının yukarıda belirtildiği şekilde iade kapsamında
olmayan satış yapması, bu nedenle iade yapılması ve bu yolla gelir
kaybına sebebiyet verilmesi halinde, kayba uğratılan miktar satıcıdan
Kamu Alacaklarının Tahsili Usülü Hakkında Yasa Uyarınca gecikme
zammı ile birlikte tahsil edilir.

Yürütme 12- Bu Tüzüğü Maliye İşleri ile görevli Bakanlık yürütür.

Tebliğ çıkarma
yetkisi

13- Maliye Bakanlığı Bu Tüzüğün uygulanmasını kolaylaştırmak ve
uygulama ile ilgili düzenlemeler yapmak amacıyle Tebliğler
çıkarabilir.

Yürürlükten
Kaldırma

14- 14.7.2003 Tarihli ve A.E.62 sayılı Tüzük, değişiklikleri ile birlikte
yürürlükten kaldırılır.

Yürürlüğe Giriş 15. Bu Tüzük, Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihten itibaren yürürlüğe
girer.
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K.K.T.C.’DE İKAMET ETMEYENLERE YAPILAN VE
İHRACAT İSTİSNASI UYGULANAN SATIŞLARA AİT

(SPECIAL INVOICE USED FOR VISITORS)
ÖZEL FATURA (SERİAL No)

(Mühür) Seri-Sıra No.
(Date)Tarih:................................

(RETAILER’S) SATICININ (CUSTOMER’S) ALICININ
(Name, Surname) (Name, Surname)
Adı, Soyadı :............................................................ Adı, Soyadı :...............................................
(Position) (Nationality)
Ünvanı :............................................................ Uyruğu :...............................................
(Address) (Type of Passport)
Adresi :............................................................ Pasaport Nev’i :...............................................

............................................................. (Passport No.)
(Tax Office) Pasaport No Belge No :......................................
Vergi Dairesi :............................................................ (Residence Document’s)
(Tax Register No.) İkamet Belgesinin (*)
Vergi Sicil No :............................................................ (Date) Tarihi:........................... No:..................

Malın gideceği ülke   :.........................................

(TYPE OF GOODS)
MALIN TÜRÜ

(QUANTITY)
MİKTARI

(TOTAL)
TUTARI

(VAT RATE) (TOTAL VAT) İADE EDİLECEK KDV
TUTARI (REFUND VAT)

(GENERAL TOTALS)GENEL
TOPLAMLAR

(In Words) Yazı ile

(Signature and Stamp)
İmza ve Mühür
(APPROVAL)ONAY
(Approver’)ONAYLAYANIN
(Name, Surname) İade Tarihi:............................................................
Adı, Soyadı :............................................... (Date of Refund)
(Position) İade Tutarı (YTL):.................................................
Ünvanı :............................................... (Amount of Refund (YTL)
(Date) İade Tutarı (Euro)
Onay Tarihi :............................................... (Amount of Refund Euro):.....................................

İşlem yapılan döviz kuru:.......................................
Beyanda bulunulan eşyanın ......./....../.............

tarihinde ............................ Gümrük kapısından yurt dışı
edildiğini onaylarım.

(Signature and Stamp)
İmza ve Mühür

(Currency Rate) Customer’s
Banka Adı ve Adresi
(Name and adress of the Bank)
...............................................
...............................................
Banka Hesap No:
(Bank account no)
.......................................

İade işlemini yapan
Görevlinin (Public Servant’s), Parayı alanın imzası (signature

of the customer)
Adı-Soyadı:................................
(Name-Surname)
İmzası : ..................................... ..............................................

(Mühür)
(Stamp)

(*) Yabancı bir ülkede ikamet etmekte olan K.K.T.C. Uyruklu alıcıların ikamet ettikleri ülke makamlarından aldıkları
ikamet tezkeresi veya ayni mahiyetteki belgenin tarih ve numarası yazılacaktır.
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Sıra No:.................................... KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ (Forma KDV 21(a)
MALİYE BAKANLIĞI

GELİR VE VERGİ DAİRESİ
K.K.T.C.’DE İKAMET ETMEYENLERE TANINAN

İSTİSNA KAPSAMINDA SATIŞ YAPILMASINA İLİŞKİN
İZİN BELGESİ

YÜKÜMLÜNÜN: VERGİ SİCİL NO:.....................
ADI-SOYADI/ÜNVANI:................................................................................................................................................................................................
İŞYERİ ADRESİ :........................................................................................................................................................................................................
BAĞLI OLDUĞU GELİR VE VERGİ DAİRESİ ŞUBESİ:......................................................................................................................................
FAALİYET KONUSU:...................................................................................................................................................................................................

Yukarıda Adı-Soyadı / Ünvanı yazılı Yükümlü, 47/1992 sayılı KDV Yasası’nın 12(2) maddesine istinaden düzenlenen ve tarihli Resmi
Gazete’de A.E olarak yayımlanan Tüzük kapsamında “Özel Fatura” düzenlemek suretiyle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde ikamet etmeyenlere
tanınan İstisna uygulaması kapsamında satış yapmaya yetkili kılınmıştır.

Bu İzin Belgesi, bu Tüzük Kurallarına uygun işlemler yapıldığı sürece geçerli olacaktır.

(Mühür) GELİR VE VERGİ DAİRESİ
Düzenleme Tarihi:...................................... MÜDÜRÜ


